
               
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                      
              Δ Η Μ Ο Σ                                             
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ – ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ –                                     
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                                      ΠΡΑΚΤΙΚΟ   6 
                  

 
     Α Π O Φ Α Σ Η   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  ΖΩΗΣ  21/2015 

 
ΘΕΜΑ 9ο : «Εισήγηση  στο Δ.Σ. για χορήγηση  ή  μη στη ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
                    Αγγελική θέσης στάθμευσης επί της οδού Δ. Μάτση 7 στο 
                    Λουτράκι, κατόπιν αιτήματος» 

                                
        Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) 
σήμερα την 30η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδος 
Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ., συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής, ύστερα από την υπ' αριθ. 20584/26-10-2015 πρόσκληση της 
Προέδρου της κας ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ Μαρίας - Αντιδημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να 
αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλω 
επτά (7) μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής,  βρέθηκαν παρόντα τέσσερα (4), 
η Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Πρωτοπαππά Μαρία - Πρόεδρος, 2.Θυμής Μιχαήλ, 
3.Παπαθανασίου Αθανάσιος, 4.Γεωργίου Χαράλαμπος – 1ο αναπληρωματικό 
μέλος (στη θέση του τακτικού Πρωτονοτάριου Δημητρίου). 
 
Α π ό ν τ ε ς : 1.Σπύρου Κων/νος, 2.Γεωργίου Αθανάσιος, 3.Θεοδώρου 
Αγγελική, οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.   
 

Επί του 9ου θέματος της ημερήσιας διάταξης η κα Πρόεδρος έθεσε  υπόψη 
των μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής τον οικείο φάκελο, στον οποίο 
περιλαμβάνονται τα εξής: 
1. Η με αριθμό πρωτ. Δήμου 7812/18-05-2015 αίτηση της κας. ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
Αγγελικής – Δ/ντριας του Κέντρου Υγείας Λουτρακίου, με την οποία ζητά να της 
χορηγηθεί θέση στάθμευσης, επί της οδού Δ. Μάτση 7 στο Λουτράκι, καθότι η 
επαγγελματική της θέση δημιουργεί ιδιαιτερότητες και απαιτήσεις ως προς τις 
μετακινήσεις της, όλο το 24ωρο.  
2. Το από 07/09/2015 υπηρεσιακό έγγραφο του Τεχνικού Τμήματος της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου μας, με το οποίο κατόπιν 
διενέργειας αυτοψίας, εισηγείται θετικά ως προς την χορήγηση θέση στάθμευσης. 
Η θετική άποψη της Υπηρεσίας δεν στηρίζεται στην ύπαρξη κανονιστικής 
απόφασης που θα οριοθετούσε το πλαίσιο της διαχείρισης των θέσεων 
στάθμευσης στην περιοχή μας. Η Υπηρεσιακή άποψη στηρίζεται αποκλειστικά 
στην εκτίμηση της αναγκαιότητας της αιτουμένης, που αφορά την εξυπηρέτηση 
του δημοσίου συμφέροντος.   
 



 
Σύμφωνα με την εισήγηση αυτή α) η θέση στάθμευσης θα είναι επί της 

οδού Δ. Μάτση 7 – έμπροσθεν της κατοικίας της, β) για την ακριβή οριοθέτηση 
της θέσης θα πρέπει να παρευρίσκεται μηχανικός της υπηρεσίας και γ) η 
υπηρεσία θα πρέπει να ενημερώνεται από την ενδιαφερομένη για κάθε μεταβολή 
των στοιχείων, προκειμένου η άδεια στάθμευσης να βρίσκεται σε ισχύ.    

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις του 
άρθρου 73 του ν. 3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή 
απόψεων μεταξύ των μελών της 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     Ο μ ό φ ω ν α  
 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη χορήγηση στην κα. ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
Αγγελική – Δ/ντρια Κ.Υ. Λουτρακίου θέσης στάθμευσης επί της οδού Δ. Μάτση 7 
στο Λουτράκι, έμπροσθεν της οικίας της, σύμφωνα με την από 07-09-2015 
εισήγηση του Τεχνικού Τμήματος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & 
Πολεοδομίας του Δήμου μας, προς ικανοποίηση αιτήματός της. 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  21/2015. 
 

 
Η Αντιδήμαρχος – Πρόεδρος                        Τα Μέλη 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής                            ΘΥΜΗΣ Μιχαήλ 
      

             ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Αθανάσιος 
           

             ΓΕΩΡΓΙΟΥ Χαράλαμπος 
     ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ Μαρία                                     
                           

                               
 


